pides.

ad I 14]

$\mu$	$\nu$	$\pi$	$\sigma$	$\tau$	$\varphi$	$\chi$		
	144 <sup>6)</sup>	137. 276. 392		417			9	
		1359		331. 342. 566. 1040	77. 1038. 1295	898	15	
	395			1589. 1592	64. 128. 1135. 1647	950. 1272	22	
658		3. 390. 440	411. 625. 1270	1176	408		12	
897. 905		279. 413. 726. 733. 1105. 1468	453. 1408	390. 502	407		25	
526,1	205,2. 728,2. 1056,1	21,7. 355. 362,26. 368,2. 571,3. 724,4. 759,3. 1020,1. 1050. 1067,2		288,1. 332,8. 333,2. 334,3. 385,10. 529,3. 582,6. 604. 637,6 <sup>7)</sup>	263,2. 334,3 (cf. $\tau$ ) 496,5	412. 797,2		60
23	16	61	18	61	28	9	407	

*μαστεν νεοίς κτι.* cum synecesi vocalium εω. — <sup>6)</sup> Omisi [1117,32]. — <sup>7)</sup> Omisi

Aristophanes.

[ad I 14]

	$\beta$	$\gamma$	$\delta$	$\vartheta$	$\kappa$	$\lambda$	$\mu$	$\nu$	$\pi$	$\sigma$	$\tau$	$\varphi$	$\chi$
Acharn.									189		1089	613	98.729
Equites				93. 1005					1366	38	1210	36	5
N				100. 873.	127				254	96. 97.	753	877	6
V											74	199	
Ly:													
The													
ri													
I													
Ec													
;													
• I													
Fri													

[ad I 14] Sed cum eidem viro docto ex hisce effici posse videatur: ‘omnium facilime gutturales ferunt litteram ν, paulo rarius labiales admittunt, omnium vero maxime eam respuunt dentales’, nos iudicamus casu fugam dentalium literae ν in titulis observari. Etenim scaenici tam saepe eam ante δ ι τ habent, ut ex centum exemplis hae literae 44 occupent, cum labiales 31, gutturales 25 exhibeant; accedit, quod si Maassenum imitatus solas formas in -ινexeunte<sup>1)</sup> respicis, ex Aeschyli Sophoclis Euripidis Aristophanisque reliquiis hanc tabellam confidere tibi licet, quae viri illius doctissimi rationibus prorsus contrarium doceat:

gutturales.      labiales.      dentales.

104 : 70,7 %  130 : 63,4 %  175 : 72,3 %.

Eo autem magis casu nos falli ducere cogimur, quo accusati perspicimus etiam rationem ex poetarum scriptis institutam speciosam quidem, sed nihil probantem esse: recogitandum enim est a dentalibus ea vocabula Graeca incipere, quae in sermone cottidiano saepissime necessario adhibebantur: dico articuli et pronominis demonstrativi casus obliquos, pronomen interrogativum (*τίς*) et indefinitum (*τις*), particulas creberrimas δέ δή τε τοι τοιννν.

Novimus titulorum novimusque scaenicorum usum, qui in adhibenda litera paragogica observari potest, neque tamen regulam ex iis quae perlustravimus componere nobis licuit. Quid igitur dicemus? Eos qui autumnent nos non iam posse expiscari qua ex ratione Attici literam illam usurparint, ex laudanda nesciendi arte perniciosam negandi facere; hoc enim et tituli et poetae demonstrant: Athenienses in sermonis tenore pro lubitu et magis sentientes aptum literae usum quam scientes modo addidisse hanc modo omisisse; quae progrediente tempore in hominum delicias adeo abiit, ut rarissime non poneretur. — Quae cum ita sint, recensentibus nobis Isocratis orationes Urbinatis auctoritatem hac quoque in re rectam iustumque viam praeire ipse videbis, si noveris eum omittere ν media in oratione hisce Panegyrici locis (paginae sunt Blassianae): 43,23. 44,30. 45,11. 25. 46,5. 48,29. 51,16. 56,22. 24. 27. 60,17. 62,7. 26. 64,24. 66,4. 67,25. 71,13. 75,16. 22. 76,23. 79,24. — Addita contra legitur: 43,2. 4. 46,3. 47,23. 24. 29. 50,31. 51,10. 53,18. 27. 55,27. 58,10. 59,8. 60,10. 64,1. 69,12. 21. 71,3. 72,10. 73,28. 30. 74,125. 75,8. 78,4. 5. 29. 79,7. 80,17. 86,5.<sup>2)</sup> Sed quid de ν in pausa

---

qui ex Mülleri libro ‘de pedibus solutis in dialogorum senariis Aeschyli etc.’ hausit; Aristophaneam ipse paravi.

<sup>1)</sup> Numeros formarum quae in -ινexeunt in tabulis nostris imprimendos curavi literis rectis; inclinati sunt formarum in -ιν terminatarum.

<sup>2)</sup> ν in ἐστι, ὠντε om. I p. 51,24; hoc unico loco sine dubio scribæ errore. —

[ad 14. 15 orationis statuamus? Urbinas exceptis locis 42,2. 43,24. 44,2. 52,7 (bis); 61,27. 78,23 semper addit, neque deest ν in titulis olympiade CXI. recentioribus, cum in iis, qui archonte Euclidis sunt antiquiores, si centenas respicis, quattuor vel quinque tantum exempla additae literae deprehendantur; tituli autem temporis his aetatibus circumscripti plus quam tertiam partem locorum literae capacium revera vix literae illi concedunt (Maassen l. c. p. 29). Ad recentissimas igitur inscriptiones Urbinalis usus sese applicat; restat ut quid nos faciamus dicamus: nimis semper addemus ν in orationis membrorum fine, id quod mihi etiam ratio postulare videtur. Nam quibus literis adiungitur ν, eae sunt quae prava atque veloci pronunciatione facillime quasi extinguantur<sup>1)</sup>: his tanquam fulcrum addebant consonam, quae saepissime in verborum exitu audiebatur. Quid? frequentius nonne quam ceteris locis ipso in membrorum istorum fine, ubi remittebatur vox, illam literam opus erat addi, ne plane evanescerent tenues istae ē et ī?

### 3, ad 15.

(p. 15)

Adscitis verbis § 21 locum nostrum. ἡγοῦ μάλιστα σε αντῷ πρέπειν — τὸ τῶν νεωτέρων ἥθος a Blassio non recte restitutum esse appareat. Nam ut hic ea enumerantur, ad quae vitam nostram regamus oportet, ita ibi proferuntur quae fugienda sunt; qui igitur ibi quattuor membra (αέδονς δργῆς ἥδονῆς λύτης) bene se habere statuit, eum hic quoque

---

Ceterum velim respicias quam bene quadrent verba Aristarchi iunioris (ap. BA. 1400) ad Urbinateum: ἵστεον ὅτι οἱ Ἀττικοὶ πάντα τὰ ἐνεκά κτέ.... συμφώνοι καὶ φωνήστος ἐπιειχομένου μετὰ τοῦ ν γράφουσιν, ώς ἵστοι οὐρώς συμβαλεῖν ταῖς τοῖς πάλαι οὐροῖς πεπονημέναις ἐντυγχάνοντα βίβλοις.

<sup>1)</sup> Rectissime Reinhhardt (ed. p. 168): 'An mehreren Stellen wird erst durch dies ν die vom Redner offenbar beabsichtigte Paromoiosis vollständig bewirkt.' — Non ignoro formas genetivorum alterius Cypriorum declinationis in -ων desinentium, e. g. τῶν μισθῶν; sed haec mihi nihil probant, quippe quae parum nostram ad rem faciant; sunt enim, ut terminis utar linguarum comparandarum peritorum, nihil nisi 'Versuche einer schriftlichen Fixirung nasalirter Pronunciation des auslautenden Vocals'. — Ad formas ἦν ὥδειν aliaque plusquamperfecta ν per pravam quae dicitur analogiam addebat. — Ut eruere non licet accusatiui tertiae declinationis nominum propiorum in -ης exeuntis usum Isocrateum (Kaibel, Herm. XVII 416), ita cognovimus ἦν non ἦ primam esse personam apud auctorem nostrum: V 8 XII 233.231 (ter) XV 159 XVI 24.42 XVIII 37 XIX 36.39 XX 22. [ep. 1,1; 3, 4]. — προήδειν (pers. prima) requiritur XII 127, quamobrem XII 85, ubi ὥδη stare potest, ὥδειν non removebimus. — Hac occasione oblata moneo in Blassii nominum propiorum indice Isocrateo desiderari 'Callistratus, Atheniensis, patria profugus urbes in Thracia condidit VIII 24.'

[ad I 15. orationem quadripartitam esse necesse est concedere (*κόσμον αἰσχύνην δικαιοσύνην σωφροσύνην*). Blassius autem, ut homoeoteleuta aequaret, etiam in inequentibus verba mutare coactus est, cum voce q. e. *κόσμον* recisa ex Strangii auctoritate *κοσμεῖσθαι* pro *κρατεῖσθαι* scriberet. Sed homoeoteleutis quamvis auctor orationis studeat, tamen tam impar est studio ut, saepissime quod voluit aut non assecutus sit aut haud bene perfecerit. Nos igitur *κόσμον* retinemus (Schmidt, Ethik d. alt. Gr. I 314 sqq.) et verba, quae quattuor illarum virtutum enumerationem excipiunt, sic construimus: *τοίτος γάρ* (instrum. neutr. a. *ταῦτα*) *ἀπασιν* (dat. masc. a. *ἄπαντες* sc. *ἄνθρωποι*) *δοκεῖ κρατεῖσθαι τὸ τῶν νεωτέρων ἥθος* (regi adulescentium mores). — Jahrii hariolationes (quaest. Isocr. p. 37 sqq.) quod neglexi, eo rei ipsi me profuisse spero.

## 4, ad I 17.

(p. 16)

Isocratis praeceptum: *εὐλαβοῦ τὰς διαβολὰς κακὴν ψευδεῖς ἀσιν· οἱ γάρ πολλοὶ τὴν μὲν ἀλήθειαν ἀγνοοῦσιν, πρὸς δὲ τὴν δόξαν ἀποβλέποντιν* optime commentatur Menander ap. Stob. fl. 42,1 (= FCG. IV 90 M.):

*οὐδεὶς διαβολῆς καταφορεῖν οὐδὲ ἀν σφόδρον ἢ ψευδῆς· ἐπίσταται αὐξάνειν αὐτὴν τινες, δι’ οὓς γινλάττεσθαι τὰ τουαῖν’ ὄρθως ἔχει;*

itaque conjectaram redactoris libri, quo Bekkeri lexicographus usus est, *εὐλαβοῦ τὰς διαβολὰς κακὴν ψευδεῖς ὁσι κακὴν ἀληθεῖς* respuemus.<sup>1)</sup> Eadem autem ex ratione non amplectemur II 29 omissionem vocis *ψευδῶς* in verbis *τοὺς ψευδῶς διαβάλλοντας*, quam et *papyrus M* et *E<sup>a</sup> Θ<sup>a</sup>* Stob. (fl. 48,34) *A Trinc.* suadent: delevit is, qui *ψευδῶς διαβάλλειν* idem ac *ψευδῶς ἀπαντᾶν* esse ratus electo illo adverbio verbum supervacaneum removisse sibi videbatur; at ut *διαβολή* ita *διαβάλλειν* vox est quam dicunt media.

## 5, ad I 28.

(p. 20)

Loci tractatio Blassio haud prospere cessit, qui librorum *κτᾶσθαι* retinuit aliaque e conjectura proposuit (*καὶ μὴ κτήματα — κτᾶσθαι μόνον διναμένοις*). Atque cum orator duplices sibi Demonicum divitias parare debere et *κτήματα* et *κτήματα* iubeat, aperte ad ea respicit, quae de Demonici patre, cuius ad exemplum vitam degere filium deceat, praedicavit:

<sup>1)</sup> *κακτα—κακτα* librariis, non redactori deberi persuasum habeo.

(ad I 28. § 9. ἀπέλανε μὲν τῶν παρ-  
Π 2. ὄντων ἀγαθῶν ὡς θυγτός,  
ἐπεμελεῖτο δὲ τῶν ὑπαρ-  
χόντων ὡς ἀθάνατος.

§ 28. ἔστι δὲ χρήματα μὲν τοῖς  
ἀπολανεῖν<sup>1)</sup> ἐπισταμέ-  
νοις, κτήματα δὲ τοῖς κε-  
κτησθαι (Stob. recte: κτι-  
σθαι Is.) δυναμένοις.

Ut χρήματα, opposita sunt τοῖς ἀπολανεῖν ἐπισταμένοις, ita recte κτήματα (i. e. τὰ κεκτημένα) respondent τοῖς κεκτη- σθαι δυναμένοις. Sic igitur locum interpretare: 'recte dixit uteris, si vitae dulcedines inde tibi parabis, attamen iis parces ita, ut semper beatus possis nominari possidens'. Sane argutiis ac spinis locus est refertissimus, sed talia conjecturis removere ex oratione, qualis Demonicea est, mea quidem sententia non licet; Stobaei lectione recepta omnia plana mihi videntur. Ut vero locum magis etiam illum illustrem, quomodo illum vernaculo sermone reddere studuerim, profitebor: 'als Reichthum erwirb dir Habe, solche die du hast und solche von der du etwas hast: denn wer's versteht, wie man sie nützt, der hat die Hab' von der man etwas hat, wer das vermag, dass er sie hat, der hat die Habe, die man hat'. — Ceterum cf. p. 15 ann. 2 et Aesop. fab. 412<sup>b</sup> H.: ὁ μῆδος δηλοῖ, ὅτι οὐδέν ἔστιν ἡ κτῆσις, ἐὰν μὴ ἡ χρῆσις παρῇ.

## 6. ad II 2.

(p. 27)

Ad locum nostrum proxime accedit II 11, ubi ex 5 recte dant editores καθ' ἐκάστην ἀγωνίζεσθε τὴν ἡμέραν ( $\Gamma$  καθ' ἐκ. τὴν ἡμέραν ἀγωνίζεσθε)<sup>2)</sup>; vox inter ἐκάστην et τὴν item interposita est VIII 20 καθ' ἐκ. δὲ τὴν ἡμέραν, qui locus ex paucissimis illis est, quibus articulus τὴν post ἐκάστην servatus sit: XIV 55 [ep. 5,4. 6,9]; omissum eum in libris omnibus addidit Dindorfius IV 128 VI 65 XIX 30; denuo textui ex  $\Gamma$  illatus est articulus, cum in 5 desideretur: IV 78 VII 40 X 56 ( $\Gamma\Delta$ ) XII 211; ex conjectura eum habent  $E\Theta$ , quem ibidem  $\Gamma\varsigma$  neglexerunt, VI 79; nec minus vacillant libri, si, cum vox ἐκάστην attributi locum teneat, articulus non iam homoeoteleuton efficit, sicut in κατὰ τὴν ἡμέραν ἐκάστην, quod recte legitur IX 43 XII 30 in libris; at τὴν omittunt codices VII 28 (add. Dind.); VIII 129  $\Gamma E$  eum habent, quem desideramus in 5. Cum autem II 9<sup>2)</sup> κατὰ τ. ἡμ. ἐκ. in  $\Gamma$ , καθ' ἐκάστην ἡμέραν in 5 extet, III 22 non solum articulum a  $\Gamma$  StobAB

<sup>1)</sup> Ut infra κτητῆσθαι posuit, ita hic quominus χρῆσθαι diceret insequens ἐπεμελεῖτο prohibuit; hiatum enim effecisset. Ludit in radice  $XPA$ , cf. Gorgias frg. 19 S.

<sup>2)</sup> *Papyrus M* praebet § 11: αγωνίζεσθαι καθ' εκάστην ημέραην (col. 5' 13), § 9 τα καθ' ημέραν συνπιπτοτα (ε' 21); de § 2, ubi habet καθ' ε.....μέραν, cf. addenda nostra.

τε II 2 περιτομή την οποίαν μεταβάλλεται σε διάλογο στην επόμενη διάλογο η οποίαν περιέχει την απάντηση του Σωκράτη στην ερώτηση της Αριάδνης για την θεωρία της φύσης. Η διάλογος περιλαμβάνει την απάντηση του Σωκράτη στην ερώτηση της Αριάδνης για την θεωρία της φύσης. Η διάλογος περιλαμβάνει την απάντηση του Σωκράτη στην ερώτηση της Αριάδνης για την θεωρία της φύσης.

### 7, ad II 4.

p. 27

Sed hā legit: τοῖς δὲ τοῖς τοῖς εἰπόμενοι τοιοῦτοι,  
οἵς ἔδει παιδείσθαι μᾶλλον τὸν εἰλικρ. ἐπειδὴ δὲ εἰς τὴν  
αὐτὴν παιδείαν οὐτοί τοις εἰπόμενοι. ἀποθέτοις δια-  
τελέσθαι. οἱ μὲν γαρ πλεῖστοι τὸν ἀριθμὸν τῶν αὐτοῖς οὐ πλη-  
ουσίσθαι, οἱ δὲ στριβρές τοῖς χαράν διμιοῦσιν; quae lectio  
adeo mihi arridet, ut eam ab Isocrate profectam esse con-  
tenderim. Sententia enim sic progreditur: 'homines privati  
bene erudiantur, quippe qui vituperentur moneanturque ab  
amicis atque ex libris vitae sapientiam haurire possint: at in  
purpura nati adolescentuli tale quid. unde sapientiam hauriant  
(sc. libro), non habent. qui illis privatis multo magis erudiri  
debeant; simulac vero ad rem publicam accesserunt, paucis  
admodum aditus ad eos patet paucique isti adeo non peccantis  
delicta vituperant, ut ad omnipotentis regis nutum omnia et  
dicant et agant'. Vides hac ratione chiasmi dispositionem  
verbis inferri oratore haud indignam: 1. homines privati:  
a) amici b) libri. — 2. reges: a) libri b) amici. Praeterea  
librorum Isocrateorum lectio nisi mutato παιδείσθαι in  
περιπαιδείσθαι mihi non probatur.—Quae in papyro M scripturæ  
agnoscuntur vestigia docent aut longe aliam verborum ibi  
recensionem quandam lectam aut misere locum homoeoteleuto  
pelliciente (πλησιάζουσιν — διμιοῦσιν) fuisse deformatum.

### 8, ad III 15.

(p. 32)

Locus tractatu haud facilis apud Blassium sic legitur: οἱ δὲ μοναρχίαι πλεῖστοι μὲν νέμονται τῷ βελτίστῳ, δευτέρῳ  
δὲ τῷ μετ' εἰκείνον, τρίτῳ δὲ καὶ τεττάρτῳ καὶ τοῖς ἄλλοις κατὰ  
τὸν αὐτὸν λόγον, quod me intellegere nequire libere profiteor.  
Videtur autem proficiscendum inde, quod legimus τῷ βελ-  
τίστῃ cum articulo, 'πλέον' sine articulo; itaque quae cum illo  
tradita sunt ad homines, quae sine illo ad gradus partesque  
hominibus tribuendas referemus; quam rationem · amplexos  
nos non erraturos esse testatur τοῖς ἄλλοις testaturque ipsa  
particularum μὲν — δὲ — δὲ collocatio: sequitur dativos δευτέρῳ  
τρίτῳ τεττάρτῳ in accusativos transscribendos esse; 'τῷ μετ'  
εἰκείνον' porro pro τῷ μετὰ τὸν βελτίστον' dictum est eadem

[ad III 15:  
18. V 117.] rationale, qua τοῖς ἄλλοις verbis κατὰ τὸν αὐτὸν λόγον adiectis summatim significat τρίτον δὲ τῷ μετὰ τὸν μετ' ἔχεινον κτέ., ita ut etiam in inferioribus ordinibus eadem ratio distribuendorum honorum adhibeat. Delendum autem in verbis nostra ex ratiocinatione restitutis est καὶ: quo facto ad eandem quam σ praebet lectionem, a qua, quod premendum videtur esse, profecti non sumus, devenimus. StobB cur καὶ retineat, ex archetypi condicione mihi explicatur, quippe in quo fuerit:

οὐ οὐ οὐ  
δευτέρῳ — τρίτῳ τεττάρῳ καὶ τοῖς ἄλλοις; aut scriba nescio quis voculam istam expunctam esse praetervidit aut corrector eam delere oblitus est.

### 9, ad III 18.

(p. 33)

Lectiones docent Stobaeum πάντων sicut Γ scripsisse; nam quod apud eum legitur, ἡ περὶ πάντων, ita natum est, ut voci q. e. πάντων ex vulgata recensione περὶ insuper addetur; ἡ autem nihil est quam solemne istud γρ. (cf. p. 34 ann. 1). — Iam Blassius περὶ, quod σ Stob. praebent, respuit, recepit ex iisdem illis τὰ; quod cum faceret, nescio an rectam viam non inierit: ut enim sanam et sententiam et constructionem ederet, aut σ aut Γ sequi eum necesse fuit; quae autem requiritur sententia: ‘omnia optime constituunt,’ eam in Γ non deprehendimus, quippe cuius πάντων nihil nisi intentio superlativi possit esse; quod si est, cum omittatur simul articulus τὰ, non habet obiectum. Verum tamen ut adicias obiectum e. g. πάντα, reputa modo, quam veri dissimile sit Isocratem et πάντων et ὡς οἶόν τ’ ἐστι coniunctum superlativo addidisse. Sin vero servata simplici voce (πάντων) ex σ Stob. τὰ ante βέλτιστα insereris, unde pendebit genetivus? an ex τὰ βέλτιστα, ita ut fere sit τὸ βέλτιστον τοῦ κοινοῦ? At quam tortuose Isocratem verba disposuisse nunc tibi sumis, cum eum omnino nihil prohibuerit τὰ βέλτιστα πάντων scribere? Vides rem ad lectionem σ Stob. redire, qua recepta omnes difficultates ita diluuntur; ut τοῖς κοινοῖς et περὶ ἀπάντων non minus quam λυμανεται et τὰ βέλτιστα πράττουσι eleganter inter se opposita sint.

### 10, ad V 117.

(p. 43)

Glossa Harpocratioris ἀποπομπάς. Ἰσοχράτης Φιλίππῳ ἀποπομπαῖοι τινες ἐκαλοῦντο θεοί, περὶ ὧν Ἀπολλόδωρος ἐν σ' περὶ θεῶν διείλεκται post Φιλίππῳ mutila videtur; neque enim cohaerent quae sequntur cum loco Isocrateo; intercidit explicatio vocis ἀποπομπή, quae ni fallor ex Suida repeti potest; hic enim s. v. ἀποπομπή habet: καὶ ἀποπομπή· ἀπί

[ad V 117. *τοῦ ἀπορούτη*. quod idem extat in lexico Bachm. An. Gr. VI 104] I 130,16 (et ap. Zonar.); quanquam autem apud Photium hanc glossam, ut quae magna illa literarum *α—ε* clade deleta sit, non legimus, tamen eum Suidae esse fontem appareret inde, quod Bekkeri lexicum sextum (i. e. Bachmanni) ex Photio haud pauca desumpta continere Naberus (praef. ad Phot. § 18 p. 130 sqq.) demonstravit. Photius autem si glossam eiusmodi tenuit, quam Harpocrationem vidimus necesse esse eo loco, quo nobis nunc lacuna patet, exhibuisse. quid Harpocrati sua non restituamus? Epitomen enim lexici haud paucis locis nostro Harpocrati corpori pleniora continuisse notum est. — *ἀπορούται* igitur omnia ea nominabantur, quibus homines mala deorum ipsis insidianum averruncare studebant.

## II, ad VI 104.

(p. 44)

Isocrates dixit γεγενημένην. Ut enim 'γεγονός' apud eum semper est 'natus,' ita 'γεγενημένος' semper 'factus'; passivi participii exempla non affero, activi haec sunt: IV 60. 62. 84. 121 V 33. 115. 136 VII 37. 72 IX 19. 21. 72. 76. 81 X 43. 52 XI 8. 35. 38. 41. 42 XII 3. 81. 198. 205 (bis). 206. 263<sup>1</sup>) XV 166. 181. 306 XVI 33 XIX 13. 22 [ep. 7.2. 8.4. 9.3. 18]. Atque quo accuratius videas, quam strenue huic regulae oratore applicaverit, proferam locos, quos contra illam pugnantes vulgata quondam praebebat ex Γ nunc correctos: IV 59 γενόμενος ΓΕ: γεγονὼς Σ, 174 γεγονένων ΓΕ: γεγονότων Σ, IX 41 γενόμενος ΓΔ: γεγονὼς Σ, 72 γεγονότων Γ: γεγονένων ΙΣ; quibus addo XI 46, ubi Blassius ex Σ dedit ἐξ μεγάλων καὶ δεινῶν αἰτιῶν περὶ σὲ γεγοντῶν violans regulam, cum verum atque oratori restituendum in Γ legatur γεγονένων, quod etiam si sententiam spectas, a vituperio plane liberum est. Neque minus contra Fubrium (animadv. p. 50) mihi pugnandum, qui XII 50 ex lectione Γ γεγονασινμερο<sup>2</sup>) elicuit γεγονότες, cum usus dicendi passivam formam flagitet; γενόμενοι correctorem Urbinatis archetypi dare voluisse Blassius recte vidit, cum sagaciter lectionem illius ita reconcinnaret:

<sup>1</sup>) πλέον ἀπολελευμμένοις τῶν σῶν εἰοῖν ἡ τῆς Ομήρου δόξης οἱ περὶ τὴν αὐτὴν ἔκεινη ποίησις γεγονότες; qui locus non comparandus est cum III 12 εἰ περὶ τὸ συμβούλευεν μήνον γενοίμην aliisque id genus sescentis; etenim ad artem patriam colendam nascuntur rapsodi.

<sup>2</sup>) Non minus mira est lectio Γ XVI 19 οὐκαταπολέοισι pro quo σ οὐ καταπολέμουσι præbet; editores simplex οὐκ ἀπολέοισι oratori imputant; ego mihi rectius ex vestigiis illis οὐκ ἀταπολέοισι elicuisse videor; cf. Plat. Crito 51<sup>a</sup>; vox quod apud Isocratem alias non extat, nihil conjecturae fidei obest; talia facile orator ad usum fixerit.

[ad VI 104 νέρο

γεγόνασι; attamen coniectura 'γεγενημένοι' Benseleri nos super-sedere posse concedere prohibeoir insequente participio 'ἐκλελοιπότες. — Contra recte Blassius Γ deseruit IX 72, ubi verum προγεγενημένων Αξ tradunt, Γ mendoza γεγενημένων ('Cf. § 70.') exhibet. Duobus tantum locis, quod sciam, hiatus vitandi studio orator ut regulam laederet coactus est; VII 10 πρὸς δὲ τοὺς Ἑλληνας διαβεβλημένοι καὶ τῷ βαρθάρῳ πολέμιοι γεγόντες, ἐτι δ — ἡναγκασμένοι — τοὺς δ — ἀπολωλεκότες et XII 209 οἱ μὲν γὰρ ἀν φανεῖν πολλῶν εἰρημάτων καὶ μαθῆται καὶ διδάσκαλοι γεγόντες, οὗτοι δὲ κτέ.; horum autem posterior mihi locus propterea quoque afferendus erat, ut aliam eiusdem orationis paragraphum (101) expedirem, in qua legimus ex Γ ὅστε δικαίως ἀν ἔκεινοις μὲν ἄπαντες ἐγκαλέσειν ὡς ἀρχηγοῖς γεγενημένοις καὶ διδάσκαλοι τῶν τοιούτων γεγόνασιν ἔργων, cum ultima in § sic extent: 'καὶ διδάσκαλοι τῶν τοιούτων ἔργων.' Benselerus inde Urbinatis lectionem amplexus transcripta voce 'γεγόνασιν' in 'γεγόνασιν' Blassio rectissimae annotationis dedit ansam: 'quod si verum est, delendum γεγενημένοις'; at Benselerus erravit, quia ex usu Isocrateo γεγενημένοι requiritur. Delenda igitur verba sunt 'καὶ διδάσκαλοι γεγόνασι' legendumque ὡς ἀρχηγοῖς γεγενημένοις τῶν τοιούτων ἔργων. Etenim magister quidam, dum enarrat hunc locum, ad § 209 auditores revocans effecit, ut unus ex his vel plures in exemplo Isocrateo quod tenebant inscriberent: καὶ διδάσκαλοι γεγόνασι. Videsne unde ille nominativus et indicativus? Fuerunt in archetypo, cuius maculas fideliter servat Γ<sup>1</sup>), § eleganter, quantum id fieri licuit, genuinis verbis adaptata exhibet, ita fere literae discriptae:

καὶ διδάσκαλοι γεγόνασι

γεγενημένοις τῶν τοιούτων ἔργων. Magister autem ille, quem finxi, ad § 209 respicere debuit, ut ea quae in § 101 sequuntur illustraret: ὥσπερ τῶν μαθητῶν. — Haec hactenus de participio; ex ceteris perfecti formis eas, quas a radice 'γον' duxit, protulit eis, quae a 'γενε' derivantur, si illae assumpto ν para-

<sup>1</sup>) Correctus Γ iam videtur XV 168 ὁρῶν δ'οὐ μόνον δισκόλως διακειμένους περὶ τὴν τῶν λόγων παιδείαν τοὺς εἰδισμένους; ἄπασι χαλεπαίνειν, ἀλλὰ καὶ τῶν ἄλλων πολετῶν πολλοὺς τραχέως πρὸς αὐτὴν διακειμένους, ἐφοβούμενην, μὴ κτέ; sana verborum collocatio non est, quia sententia flagitatur, ut verba τοὺς εἰδισμένους ἄπασι χαλεπαίνειν nullo intervally interposito excipiunt illud οὐ μόνον; quod ne fiat impediunt δισκόλως... παιδείαν', in quibus orator et πρὸς (non περὶ) scribere debuit et evitare vocis q. e. διακειμένους repetitionem, id quod Kayserus monuit. Verba hene se haberent, si extaret: οὐ μόνον τοὺς εἰδισμένους ἄπασι χαλεπαίνειν ἀλλὰ καὶ τῶν ἄλλων πολετῶν πολλοὺς τραχέως πρὸς τὴν τῶν λόγων παιδείαν διακειμένους. Glossema priori parti illatum effecit, ut posterior mutaretur (αὐτὴν); neque vero manus corrígens quae sermone ac sententia postulantur lenis esset.